a quo h clauicularius q clauis portat uel facit. Vnde h clauicularia. ris. in eodem sensu. et facit

actūs sing. in em et in im. ut clauem ul clauū et

abltis in e et in i. ut clauē ul clauū. Et accusati

uus plis in es et in is ut clauēs ul clauūs. Et scias q clauis put sumitur in theologia. ē ptās

ligandi et soluendi q ecclesiasticus iudex dignos

recipe indignos excludere debet a regno. et poni

tur in predcā diffinitione genus scz ptās. et sub

iectū ptās scz iudex ecclesiasticus. et actus scz ex

cludere. et recipē. fm duos actus matenal clauis

apire scilz et claudere. Cuius obiectū tangit in h

quod dicit a regno. modus autē in hoc quod di

at dignos ul indignos. in illis in quos actus ex

erceē pensatur. Clauis autē sunt due scz disceme

di. et potentia ligandi et soluendi. et secunda cla

uis que dr potestas ligandi et soluēdi ē que im

mediate seram apit peccati. Sed clauis que dicitur

sciencia ostendit cui apienda sit illa clauis et

si obijcias clauis in collatione ordinis cōferunt

h sciencia non ē ex infusione semp h qncq ex ac

quisicōne. nec ab omnibz ordinatis habet et a q

busdā non ordinatis habet ergo sciencia non est

clauis. et sic est tñ vna clauis. scz potestas iudicā

di. Respondeo q nō solū vna clauis sed due dā

tur in ordine. Vñ dico q sciencia que habitus ē.

non est clavis, sed auctoritas actus scientie exercē
di que quōq; sine scientia est. Quōq; scientia sine ip
sa, sicut etiā patet in iudiciis secularibus, aliq̄s
enim est iudex hūc auctoritatē iudicandi qui nō
habet iuris scientiā, et aliq̄s ecōūso hūc sciāz iuris q̄
nō habet auctoritatē. Et quia actus iudicij ad q̄s
quis ex auctoritate suscepta obligat non autē ex
sciā habita, sine utraq; fieri bene nō p̄t. Ideo au
toritas iudicandi que ē clavis ē sine scientia non
p̄t sine peccato accipi. Sed scientia sine auctoritate
sine peccato haberi p̄t. A clavis componit̄ conda
uis. Et pro dā. **V**ic potest queri. An sacerdos
ex vi clavis remittat peccatū quo ad penā tantum
Respondet. Idem ē iudiciū de effectu que potes
tas clavis actualiter exercitata complet in eo in
quo contritō temp̄e p̄cessit, et de effectu baptismi
qui iam habenti grām datur. Aliquis enim per
fidem et contritōnem p̄cedentē baptismū gratiā
remissionis peccatū q̄tum ad culpā consecutus ē
sed quādo actualiter postea baptismū suscipit grā
a augetur et a reatu pene totaliter absoluit̄, eo
q̄ sit p̄iceps passionis xp̄i. Et similiter ille qui
p̄ contritōnem consecutus est remissionē peccato
rum q̄tum ad culpam, et p̄ consequens q̄tum ad
reatū pene eterne que simul cū culpa remittit̄ ex
vi clavis ex passione xp̄i efficacit̄ habentur au
getur grā et pena dimittit̄ temporal̄, cuius rea
tus adhuc remanet post culpe remissionem, non
tamen totus sicut in baptismo homo regnātur,
et configurat̄ passioni xp̄i, que sufficit ad omne
penam delendā in se suscipiens ut nichil de prio
ris peccati actualis pena remaneat, q̄ non debet
alicui impurari ad penā nisi quod ipsemet fecit.
In baptismo autē homo nouā uitam accipit̄ sit
p̄ grām baptismalem nouus. Et ideo nullus rea
tus pene remanet, pro p̄cedenti peccato, sed in pe
nitentia homo non mutat̄ in aliā uitā, quia non
ē regnatio sed sanatio quedā. Et ideo ex vi clavis
que opatur in s̄cramento penitentie nō tota
pena remittit̄, sed aliquid de pena temporal̄ cuius
reatus post absolucōnem a pena eterne remanē
potuit, ut dictum ē nec solū a pena illa quā ha
bet penitens in confitendo ut quidam dicunt, q̄
sic confessio et sacerdotalis absolucō nō essent n̄
in onus qd̄ non competit s̄cramenti noue legis,
sed etiam de illa pena que in purgatorio debetur
aliquid remittit̄ ut minus in purgatorio puniat̄
absolutus ante satisfaccōnem q̄ si ante absolucō
nem decederet. Ex dictis collige q̄ deus p̄ seipm̄
in contritōne delet culpā dimittit̄ pene eterne rea
tū, infundit in anima grām, sacerdos autē ex vi cla
uis in confessione aliquid dimittit de pena tēpo
rali. Vide in penitentia.

Clauo, uas, nauis, uare. i. clavis configere, ubi
actu. Et dicitur a clavis, ui. Et pro dā.

Claustralis in claustrum uide.

Claustrellū, h. diminitiuū puum claustrum

Claustres in claustrum exponitur.

Claustz, a claudo, dis. d̄ h̄ claustrū, tri. q̄a dau
dat̄ ul̄ claudat̄ inhabitantes, unde h̄ claustruuz
h. dimi. et h̄ et h̄ claustrensis et h̄ se. et h̄ et hec
claustralis, et h̄ le. in eodem sensu, ree claustrū ul̄
ptinens ad claustrū. Et potest esse subh̄ h̄ et h̄
claustrensis, et hoc se. ul̄ claustral monachus ul̄
monacha stans in claustrū in cenobio.

Clausula, le. p̄nl̄ cor̄ sicut est distinctō construc

tionis. Et d̄ a claudo, dis. Et ut dicit pap̄. Clausu
la est in oracōne breuis sententiā.

Clauus, ui. mas. ge. i. acutus, d̄cis a calibe, q̄si
calibus. i. ferreus, q̄ sit de ferro. Et clauus dicitur
uestis purpurea q̄ urebant̄ senatores, q̄ quibus
dā clauis aureis uel de alia materia erat ornata
et uariata. Et in tali ueste sepe denotat̄ dignitas
Clauus etiā d̄ gubnaculū nauis scz temo ul̄ ma
nica remonis. Proū xxiiij. Quasi sopitus gubna
ror emisso clauo. Xv. Claua ferit clavis apit, cla
uis duo iūgit. Indue te clauo, rege clauo, p̄cite

Clemens, tis, omnis ge. i. misericors. Clauo
nobis pius et sanctus, et d̄ a duo, is. i. defendo,
q̄ cluat. i. defendat, p̄tegar et tueatur, sicut solz
patronus clientē. Et comparatur. Et inde h̄ clemen
tia, tie. a d̄o clementi addita a. Clemens compo
nit̄ inclemens, et inde h̄ inclementia, tie. i. impie
tas, crudelitas. Et pro d̄ cle. Vnde in aurora dici
tur. Vnde pius hinc dulcis hinc clemens hinc q̄
benignus. Item idem. Donec honoret eos summi
clementia regis. Et d̄ clemens q̄i clementē men

Cleo, a deos quod ē gloria d̄ rem habens,
deo deo deui denū. i. glorior, aris. Item deo deo
. i. abscondere ul̄ sorbere. Itē deo deo. i. inclinari.

Cleopatra, i. regina et soror p̄tolomei regis a
alexandrie. Et cor̄ p̄nl̄ naturaliter. Vnde in auro
ra d̄. Subit alex. id̄o cleopatra regia ridet. Itē
idem. Que iam cleopatre leserat intus amor

Cleophas frater ioseph sponi uirginis marie
pater symeonis q̄ symeon iacubo ep̄o successit.

Cleos, i. gl̄a. Inde inditus, i. gloriosus, s̄m pap̄

Clepo, pis. clepsi clepere p̄ti. i. furari. Et ē acti
ui cū omnibus suis compositis si qua sunt h̄ hu
guē. Pap̄ uero sic dicit. Clepere clam rape furari,
surripere, eclare. Et corripit cle.

Clepo, a depō, is. d̄ h̄ et h̄ cleps ul̄ cleptes tis

Clepedra, a clepo, pis. d̄ h̄ clepedra. i. fur
dre. i. d̄cilus qui obdit foramen doli q̄ p̄ illū
quis furat̄ liquorem, et uidet̄ esse compositus a
clepo, pis. et id̄o quod ē aqua, siue liquor, unde
et quidam dicunt clepedra p̄nl̄ pro d̄ et p̄. I qua
si clepeus p̄dor, h̄ potius uidet̄ ethymo ogia q̄ cō
pō. Sed siue sit ethimol̄ siue compō dicendus ē
clepedra p̄nl̄ cor̄, et p. e. h̄ hug. Item clepedra
d̄ quodd̄ instrumentum quod immittit̄ in dolum
p̄ foramē supius cā furandi uinū. Itē clepedra
d̄ illud instrumentum p̄ qd̄ hore colligunt̄ scz ho
ralogii. Vnde clepedranj d̄nr̄ illi qui p̄ illō ho
ras colligunt̄ Clepedre etiam dicitur uasa p̄fora
ta, q̄ hēbant philosophi ad dimediādam quātitra
tem. Vnde marcial̄ in sua astrologia, monstratū
ē omnia signa parā spacia continere, multiplici
appositione clepedrarum.

Cleptes cleps in cleps est.

Cleptus, ta, tū. i. furatus passius quod et pro
giboso d̄. Et deriuatur a clepo pis, s̄m huguē

Clericalis, in clericus uide.

Clericus, a clerus ul̄ clerus d̄ h̄ clericus, ci. et

dicitur gn̄aliter clericū omnes qui in ecclesia xp̄i
deseruiunt, d̄i tamen ordinē habeant, et ab illo
temp̄e sic dicti sunt, ex quo matthias forte elcūs
est que p̄mū p̄ apostolos legimus ordinatū, vñ
h̄ d̄ricatus, tus, tui, et h̄ et h̄ d̄ricalis et h̄ le.
Vnde d̄ncaliter adhibium, et h̄ d̄ncalitas ratis
h̄ hug. Pap̄ uero dicit. Clericus d̄cis q̄ ē de sor
te d̄ni, ul̄ quia d̄ns forte ul̄ ps clericū est. Et

scias. q̄ clericis qui ad diuina misteria applicant̄
competit rasura et tonsura in modū corone. ra
cōne figure. q̄ corona ē signū regni et p̄fectōnis
cū sit circulus. Illi autem qui diuinis ministerijs
applicantur adipiscunt̄ regā dignitatē et p̄fecti
in uirtute esse debent. Corona enī regale decus sig
nificat. et seruire deo regnare ē. Vnde ministri ec
clesie reges esse debent ut se et alios regant. qui
bus petrus ait. Vos estis genus elcōm regale sac̄
dotiū. Competit enim eis racōne subtracōnis ca
pillorū et ex pte superiori p̄ rasurā ne mens eorū
temporalibus occupacōnibus a contemplacōne di
uinorū retrahat̄ s̄ reudata facie gloriā dei expedi
te et libere contemplet̄. Sūmicitas enī capitis est
eminentia mentis. denudatio capitis est reuelatio
mentis. Clericus enī secretorū dei non ignarus esse
debet. Et ex pte inferiori p̄ tonsurā rondunt̄ ei
capilli usq; ad reuelacōnem sensuū scilz oculorū
et aurū ut uicia in corde et ope pollutantia doce
antur p̄cedenda ne ad audiendū et intelligendū
ūbum dei p̄pediant. p̄ quo seruato reddet̄ in ex
celsis corona. Item figura rotunda nulluz angu
lū habet. et signat q̄ clerici non debent habē for
des in uita. qm̄ ubi angulus ibi sordes. Et debēt
habere ueritatē in doctrina. qm̄ ueritas angulum
non habet sicut dicit Iero. Item hec figura est
omniū figurarū pulcherrima. Vñ in hac deus ce
lestis creaturas fecit. p̄ quod significat̄ q̄ clerici
debent habere pulchritudinē interius in mēte et
exteriorius in conūlacōne. Tales sane ut dicit demēs
papa ad ministeriū spūale eligendi sunt qui dig
ne p̄nt diuina sacramenta tractare. melius ē enī do
mini sacerdoti paucos habere ministros qui pos
sint digne opus dei exercere. q̄ multos inuitiles q̄
ordinatori onus q̄ue inducant. Iero. autē ad ne
podanū de uita clericorū sic dicit. Nec rusticus et
tamē simplex frater. ideo se sanctū putet si nichil
nouerit nec peritus et eloq̄ns in lingua extimz
sanctitatē. multo q̄ melius ē e duobus imp̄fectis
rusticitatē habere sanctam q̄ eloquenciā peccat̄
cem. Item quedā glossa dicit sup̄ illud Is̄. xx
ix. c. dabit̄ liber nescienti l̄as dicit̄ q̄ ei lege. et rō
spondebit. nescio l̄as r̄. Multo melius ē imperi
tiā legis confiteri q̄ iactare prudentiā. nec posse
scire quod d̄. Vide in nubil et in ordo. et in sac̄
Cleronomus. A clerō d̄ h̄ de (dos et in lux
ronomus. mi. i. heres. et cleronomia. i. hereditas.
Cleros grece latine fors ul hereditas.
Clerus. a clerō d̄ h̄ derus. ri. i. multitudo deri
corū. q̄ hereditarius ul sortitus q̄ sit sortitus deo
. i. de sorte dñi. ul q̄ prem dñi habet. Vel s̄ q̄
dam. Clerus dicitur a danus. quia sit danus
Clibanarius in dibanus est.
Clibanicus. c̄j. mās. ge. i. panis in testa ul fur
no coctus. Et dicitur a dibanus.
Clibanus. a diuus. d̄ h̄ dibanus. ni. penl̄ cor
. i. furnus ul fornax. q̄ diuanus. q̄ in erectione
sit collectis. Cuius enī ascensus d̄. Idem et alio
nomine d̄ dinacius similiter a diuo. Et a diba
nus d̄ h̄ dibanarius qui custodit dibanū. uel fa
cit. et h̄ dibanaria. rie. uxor dibanarij. ul q̄ facit
ul custodit dibanū. et clibanarius. na. rium
Cliens. a colo. lis. d̄ h̄ et h̄ cliens. tis. cō. ge. a
colendis patribus. uel d̄ a duo. q̄ cluat et defen
dat dñm suū. s̄ huḡ pap̄ uo d̄. cliens a colendo
patronū d̄. i. amicus domesticus. q̄ pus colen

tes dicbant̄. Item cliens discipuli q̄si colentes.
Clientela. le. fe. ge. i. seruiciū ul multi (mgz in
tudo seruorū. et d̄ a colo. lis. Vel fm̄ pap̄. Cliente
la officii domesticū. Et prod̄ te. Et format̄ a d̄o
cliēti. In e longam addita la. fm̄ pristinum
Clientulus. li. dimi. paruus cliens siue seruicus
Clima. a cleo des p̄ inclinari d̄ h̄ clima mat̄
. i. tanta portō terre fm̄ quā mutat̄ meridies. et
fm̄ h̄ in astrologia assignant̄ septē climata i nra
habitabili regione. fm̄ quosdā ul fm̄ alios octo
Item clima d̄ plaga ul ps celi siue mūdi. Sicut
consueuit dici. Quatuor sunt climata n̄di. i. pres
scz orientalis. occidentalis. septemtrional. austral
Item clima grece d̄ ḡdaco. et in h̄ climax aas.
quidā color rethoricus.
Climatenū. Clima grece d̄ ḡdaco. Inde hoc cli
materium. et sunt climateria que gradū discer
runt. ul incerte rei diuinationes. ul inc̄ta p̄fugia
Climax. Clima grece d̄ gradaco. unde h̄ d̄. x
cis gradaco. quidā color rethoricus s̄ huḡ. Vide
eḡm sup̄ in iij pte in caplo de col rethoricis
Cline grece latine d̄ l̄cūs. et uittur in latinum
et d̄ h̄ dimus ni. i. l̄cūs. A q̄ dino as ūbum actm̄
Clinicus. A dine ul dimus d̄ h̄ clinicus. ci. p̄l̄
cor. qui de l̄cō non d̄dit. et p̄cipue paliticus. Et
h̄ clinica. ce. in eodem sensu. Et clinicus. ca. cum.
mobiliter potest declinari.
Clino. Clinus. i. l̄cūs. A quo d̄ dino. nas. i. rec
tere. curuare. et p̄pe ad l̄cūlum. s̄ non est in usu
Et componit̄ inde adino. nas. et concino. as. de
dino. nas. Inclino. nas. Interclino. as. Reclino as
Clino et eius composita sunt actiua. licet q̄nq; in
ueniant̄ in absoluta et passiuā significacōne. Ut
in lucano. Inclinant facta ducū. et omnia p̄ di
factus. Maiori cedat caput inclinet seniori
Clinus. ni. a q̄ dino. nas. qd̄ componit̄ actiua
declino. uide in dine. et in clino as uide. et p̄ di
Clipeola. uide in clipeus.
Clipeolus. li. dimi. puus clipeus.
Clipeus. A cluo. is. i. defendo d̄ h̄ clipeus. pei
. i. scuti. s̄ scuti ē militū. Clipeus pediti. Et dicit̄
tur clipeus. q̄ clipeus. q̄ defendat ab ictibus ul
d̄ a clepo. pis. quod ē furari. q̄ clepeus. q̄ furat̄
corpa nra ictibus. q̄ autem d̄ clipeus. q̄ de
pens soma. i. subtrahens et furans corpus ictibz
ethimologia ē non compositōnis ostensio. unde
h̄ clipeū pei. neu. ge. pictura ul ymago rotunda
ubi tantū caput impingit̄. Vel d̄ sic locus ubi
ymagines reponunt̄. et h̄ clipeolus. li. dimi. et h̄
dipeola. le. p̄l̄ cor̄ anulus. q̄ sit rotūdus instar
clipei. ul mōsile rotūdū ad modū clipei. et clipea
tus. ta. tū. i. clipeo p̄tectus ul armatus. et clipeo
as. i. contegere ul armare clipeo. Et est actiū. Et
cor̄ cli sicut clipeus. unde patet q̄ scribit̄ per sim
plex p. Cuid in iij ep̄la. Quā manibus clipeus et
Clistere. a clepo et ster Lacute cuspidē hastam
cus componitur h̄ clistere. nis. quod etiam h̄ clis
teriū inuenit̄. scz instrumentū medicorū quo ster
cus infirmi in uentre p̄duratuz faciunt exire. sic
dicit̄. q̄ clipeus sterco. Vel d̄ sic q̄ culus sterco
ris. ul q̄ colaco sterco. q̄ per ipm̄ colatu ster
cus extrinsecus. Vel d̄ sic a cleo des quod est in
clinari et sterco. q̄ sterco facit inclinari. i. d̄pōi
Et cor̄ p̄l̄ clistere. Vnde dicit̄ macer de puluere
anhai. Appositio dignis aut intus clistere fuso. et
declinatur h̄ clister clistere a macro. et sic abltio

desinit in e. Et sic h regulā desinentiū in er cresce
 nū in genitō cor pñl. ut puluer eris. clister tenis
 et inde dī clisterio. fas. et est clisteriare p forā
 in anū aliquid emittere. disūgere. fm pap. De
 dici autē cōmuniter dicit clistere. nis. pñl. pro
 et tūc declinat h clistere. nis. Et desinit abltis in
Clitro. A cluo. is. p resplesco h eli. clisteri
 ro. onis. i. filius regis ul' impatoris ul' qui mltā
Clitus. ra. tū. i. glorio. Resplendet nobilitate
 sus. nobilis. h non ē in usu. Et deriuat a deos qd
 est gloria ul' a deo des quod ē gloriā. Et cōpo
 nit dītus cū in et dī inditus ta tū. i. ualde glori
 osus. nobilis. Vel potest componi inclitus ab in
 et clitro. tonis. Vnde inditus. i. nobilis et glori
 osus fm hug. ul' inclitus fm pap. componit ab in et
 deos quod ē gloria. Vnde inclitus. i. intus glorio
 sus. siue intus deos. Et corripit cli
Cluosus. sa. sum. uide in cluius.
Cluius. A deo. es. quod ē inclinari dī h elius
 ui. i. collis fm qd considerat in descensu. scz ascen
 sus ul' potius descensu montis ul' flexuositas vñ
 cluiosus. sa. sum. i. monticulosus ul' flexuosus. Cl
 uus componit. h et h acclius et hoc ue. ul' accl
 uus. ua. uū. Vñ decluius. p. cluius. Et quodlibet
 istoz comparat fm hug. Pap. uero dicit. Cluius
 ascensus mons non altus. cluiosus inclinatus. p
 ascensu sumit. Reg. j. e. ix. Cūq. ascēderent cluiū
 ciuitatis inuenerunt puellas 27. Et producit cli
Cluaca. A colo. las. dī h cluaca. ce. qz ibi colā
 tur que emittuntur. Et dī cluaca quelibet fossa
 ad quā sordes defluūt. Vel fm quosdā dī cluaca
 a deo. es. quod ē abscondere ul' forbere. qz ita co
 ra et immūda absorbeat ul' abscondat. Et pro
 pñl. Vel fm pap. Cluaca dē sunt qz p eas colā
 tur aque. ut quociens pluuie inundatio extiterit
 per eas aque extra ciuitatem mittantur.
Cluacarius. nj. qui cluacā facit ul' purgat. a do
 aca. dr. et h cluacaria. rie. in eodem sensu.
Cluaca. vna ex tribus pñbz interpretā cōuocacō
Cludo. dis. antiqui. h modū claudō. dis. dicunt
 Vñ pē componi fm antiquitate cludo. exclu
 do. cludo. et cetera. uide in claudō. dis.
Cluniculū. li. ge. neu pñl. cor. i. spatia splēdona.
 et dī a clunis. qz pendeat a clune. Vel dr a cluo
 is. qz defendat. Cluniculū etiā dī foramē qd fit
 in camisijs mulierū circa igitina. ul' generalit' qd
 fit in pñis earū. circa latus. fm hug. cononem.
Clumis. A culus dī h aut h clunis. gēneris inē
 ti. i. nates. qz sit iuxta culū. Vel potius deriuat
 cluo. is. pro defendo. qz illa massa camis defendit
 ossa sedentis. fm hug. Pap. uero dicit. Clunis dē
Cluo. cluis dui caret sups. qz sunt iuxta culū
 et signat duo. scz defendere et resplescere. Cluo
 componit p. cluo. is. i. ualde defendere ul' uald' re
 splendere. vñ h et h p. clunis. Et duo p. defendo
 cū suis compositis si qua habet actm ē Pro respē
 dere neutz. et omnia carent sup h hug. Pap. uo
 dicit. Cluere pollere excellere uigere protegere
Coacruo. uas. uau. ex con et acuo as. et abi
 cō. n. et ē coacuare simul aduare. cumulare
Coactim. adibium. i. uigenter. Congregare
Coactor. tonis. qui cogit. a cogo. gis. Coactor
 etiā dicitur a fellī agitator fm papiam.
Coactrix. trici. fe. ge. mulier que cogit. Et for
 matur a coactor. or. in rix.
Coactus. ra. tū. i. constrictus. in unū collectus

Coacuo. is. acui. ex cō et acuo. **Coago.** cogis
 io. i. simul acue. Jero. in plogo libroz salomōis
 Scat magis scripta nā intelligi. que non in ter
 cū uas transfusa coacuerint. h statim de plo pu
 rissimo cōmendata teste suū saporem seruauerit
Coadiuuio. uas. i. simul adiuuo. Et componit
 ex con et adiuuo. uas. Et abijctur. n.
Coagiro. tas. ex cō et agiro. et coagitare ē sil
 agitare. ul' cumulare cōmouere. ul' repellere
Coagulatus. ra. tū. constrictus ul' simul strictus
Coagulū. a cogo. gis. dī h co. **Coagulo.** las
 agulū. li. i. illud quod ponit in lacte ut coagile
 tur. Vnde coagulo. as. i. simul stringere.
Coalbeo. bes. bni. coalbere. i. simul albere. A
 con et albeo. Et abijctur. n.
Coaleo. les. in coalo. lig. uide.
Coalesco. cis. inchoatiuum a coaleo. les.
Coalo. lis. lui. i. crescere. ex con et alo alis qd
 edam sectide cōiugacōnis inuenit. coaleo les coa
 lere. i. simul crescere. Vnde coalesco. cis. inchoati
Coaltrico. cas. ul' coaltrico. caris. i. simul tra
 re. litigare. ex con et altrico ul' altrico.
Coamicio. cis. iui. coamicū. simul amicire. ex
 con et amicio. as. Et corripit mi.
Coango. is. xi. cū. i. sil angē. ex cō et ango is
Coargio. gus. gui. guere. simul arguere. ex cō
 et arguo. is. componitur.
Coatro. tas. rai. coartare. i. simul artare. cōstū
 gere. condempnare. Ex con et airo tag
Coax. uox est ranarum.
Coaxo. as. ūbum ppum ra. ar. Et dī a coax.
Cocinus. in coccus uide.
Cocineus. uide in coccus.
Cocitus. si. fluuius infernalis. et interpretā lu
 tus. Et pro pñl. et cōi. pñam. qz duplicat. e. ut
 habet in doctrinali. Cocta qz uocal cocitus e du
 plicauit. Job xxj. Dulcis fuit glaris cocci. Cō
 iūbū tractans gg. mor. xv. dī. Greca lingua cocci
 ros luctus dī. qui tamē luctus feminaq. ul' quoz
 libet infirmantiū. solet intelligi. Sapientes uero
 huius seculi a uite ueritatis exclusi vmbz qsdaz
 de ueritatis inquisitione tenere conati sunt. Vnde
 cociti fluuiū currere apud inferos putauerūt ui
 delict designantes qz hī qui digna doloribz opa
 faciūt. in infernū ad luctū decurrunt. h nos de spi
 damus vmbm carnalis sapientie. qui iā de ueri
 tate luctē tenemus. et cognoscamus uoce hī uiri
 cociton uel cocitū luctū infirmantiū dī. Et sci
 as qz pap. ponit cocitus in. q. et cōi. in. c. vñ in
 c. dicit. Cocitus inferni palus ul' fluuius. h hug.
 ponit cocitus in. c. et sic pma lā fm eū est. c. et
 ita scribit cōmuniter. De cocito dī. Non nisi la
 menta tua dant cocite fluenta. Quidam tū co
 tus scribunt per unum. c.
Coccus. a. mas. ge. ē genus tincture scz mediū
 inter rubz et croceū. Cocci dicit grezi nos nibe
 um seu ūmiculū dicimus. Est enī ūmiculus ex sil
 westribus frondibus. vñ cocinus. a. ū. et cocine
 us. nea. neū. illo colore tinctus. i. nibeus. Inueni
 tur etiā h cocinū. dmi. in p. s. primo. Si fuerint
 peccata uā ut cocinū. ubi dicit glosa. Idez ē coc
 cus et cocinū et ūmiculus. Et scial qz cocinum
 substm cor mediā. Sed cocinus. na. nū. adiectm
 pro pñl. sicut biffinus. na. nū. pro mediā. h h
 biffinū substantiū eam cor. Et ut dicit pap. Coc
 cineum sanguineum. A cocco dicitur.